Совет сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

21 октября 2016 года № 46

О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 08.12.2014 г. № 48 (с внесенными изменениями и дополнениями от 08.09.2015 г.  № 33)
В соответствии с ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2006 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, главой 7 Правил землепользования и застройки сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», утвержденного решением Совета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 08.12.2014 г. № 48 (с внесенными изменениями и дополнениями от 08.09.2015 г.  № 33), Решение Совета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от «30» сентября 2016 г. № 43 «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 08.12.2014 г. № 48 (с внесенными изменениями и дополнениями от 08.09.2015 г.  № 33)», о результатах публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 08.12.2014 г. № 48 (с внесенными изменениями и дополнениями от 08.09.2015 г.  № 33)» от «18» октября 2016 г., Совет сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

р е ш и л:

1. Внести в карту  градостроительного зонирования сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан д. Волынка, произвести смену видов следующих территориальных зон:

- Изменение вида территориальных зон в карте градостроительного зонирования д. Волынка сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района  Давлекановский район Республики Башкортостан:

Рекреационные зоны Р1 (зона сельских парков, лесопарков, скверов, бульваров - для зеленых насаждений общего пользования и объектов активного отдыха, предназначена для организации парков, лесопарков, скверов, бульваров, используемых в целях кратковременного отдыха, проведения досуга населения) и Р2 (- зона сельских лесов и отдыха - для пассивного отдыха, объектов здравоохранения; для размещения учреждений рекреационно-оздоровительного назначения, объектов санаторно-курортного лечения, отдыха и туризма, ведения садово-дачного хозяйства, а также обслуживающих объектов, вспомогательных по отношению к основному назначению зоны. Зона предназначена для сохранения природного ландшафта, экологически чистой окружающей среды, а также для организации отдыха и досуга населения. Хозяйственная деятельность на территории зоны осуществляется в соответствии с режимом, установленным для лесов зеленой зоны города, на основе лесного законодательства; допускается строительство обслуживающих культурно-развлекательных объектов, спортивных сооружений и комплексов, связанных с выполнением рекреационных функций территории.), расположенные в юго-западной части д.Волынка СП Поляковский сельсовет и ограниченные автодорогой (улицей Волынка), автодорогой, идущей на кладбище и границей населенного пункта, перевести в территориальную зону Ж1 (- для индивидуального жилищного строительства -  площадь земельного участка до 1500 кв.м. , для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) – площадь земельного участка от 1500,0 кв. м, не требующими организации санитарно-защитных зон;

- для коттеджной застройки отдельно стоящими жилыми домами коттеджного типа на одну семью в 1 - 3 этажа с придомовыми участками до 1500 кв. м;

- для блокированной секционной застройки блокированными жилыми домами с блок-квартирами на одну семью до 3-х этажей с придомовыми участками до 1500 кв. м.).
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном  законодательством порядке и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (председатель Тимербаев М.Ф.)

Глава сельского поселения

Поляковский сельсовет   муниципального

района Давлекановский район

Республики Башкортостан
А.Т. Валиахметов